Российская Федерация
Свердловская область

Белоярский городской округ
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад №15 «Сказка»
624051 Свердловская область Белоярский район с. Бруснятское, ул.Ильича,24

Тел.(34377) 4-41-47

ПРИКАЗ

от 24.01.2020 г. № 9

«Об организации работы по обеспечению

доступности объекта и оказываемых услуг

для инвалидов в 2020 учебном году»

В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 № 181 -ФЗ «О социальной

защите инвалидов в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить обязанности по организации работы по обеспечению доступности объекта и
услуг для инвалидов, инструктаж персонала и контроль за соблюдением сотрудниками
требований доступности для инвалидов в организации на заведующего хозяйством
Колпакову Е.В

2. Утвердить Должностную инструкцию Ответственного сотрудника за организацию
работы по обеспечению доступности объекта и услуг для инвалидов и инструктаж
персонала в учреждении. (Приложение №1).

3. На период длительного отсутствия обязанности лица, ответственного за организацию
работы по обеспечению заведующего хозяйством Колпакову Е.В доступности объекта и
услуг для инвалидов, инструктажу персонала и контролю за соблюдением сотрудниками
требований доступности для инвалидов в учреждении, возлагаю на себя.

4. Назначить ответственными за сопровождение инвалидов и оказание им ситуационной
помощи на объекте -старшего воспитателя Юшкевич Е.В .

5. Организовать работу ответственных лиц за сопровождение инвалидов на объекте на
принципе взаимозаменяемости.

6. Утвердить Инструкцию к должностным обязанностям сотрудников учреждения
ответственных за сопровождение и оказание ситуационной помощи на объекте и при
получении услуг (Приложение №2).

7. Утвердить Инструкцию «О правилах обслуживания инвалидов на объекте» (Приложение
№3). Старшему воспитателю Юшкевич Е.В с использованием учебных пособий Минтруда
России провести обучение сотрудников учреждения, связанных в процессе своей
деятельности с обслуживанием инвалидов.

8. Утвердить Положение о порядке допуска собаки-поводыря в МБДОУ №15 «Сказка»,
Положение о работе с претензиями и предложениями по обеспечению доступности
объектов и качества услуг для инвалидов и других маломобильных групп населения в
МБДОУ сад №1 5 «Сказка»

9. Контроль за и сп о л н е н и ем приказа оставляю за собой.

Заведующий .-Уу: /  — -IQ. М.Кульдяева

С приказом

« г ОХ.
(дата, по

ФИО